CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1123/2021

Operação  tapa-buracos  na  Rua  Pedro
Álvares Cabral, no trecho  entre as Ruas
Cascavel  e Ângelo  Donin,  no  Jardim
Concórdia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo
149 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada uma
operação tapa-buracos na Rua Pedro Álvares Cabral, no trecho entre as Ruas
Cascavel e Ângelo Donin, no Jardim Concórdia.

 Trechos  da  referida  rua  apresentam desgastes  e  buracos  na
camada asfáltica que se deram em razão da força da natureza, assim como
pelo fluxo de automóveis que diariamente ali transitam.

 Os buracos no asfalto têm causado dificuldades aos motoristas
que transitam pelo local,  já que não proporcionam condições adequadas de
trafegabilidade.

Por esta razão, indica-se ao executivo a realização de estudos
para uma operação tapa buracos na rua citada acima, com o objetivo evitar
acidentes,  dar  condições  seguras  de  trafegabilidade  além  de  facilitar  o
escoamento de produção.

SALA DAS SESSÕES, 6 de setembro de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 93BD24F3F2AD9A3E5F8AE8A385F8914A CODIGO DO DOCUMENTO: 036561
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1123/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco